UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SYT-TCHC
V/v phổ biến, triển khai Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế
	          Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

	Kính gửi:

	- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế.

Ngày 23/6/2025, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 20/2025/TT-BYT hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2025 (đính kèm).

Sở Y tế đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu, các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư nêu trên tại cơ quan, đơn vị mình theo quy định./.
	Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Sở Nội vụ;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCHC (pnhuy, 01 bản).

	Võ Văn Thanh